
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1505             DEL 23/12/2016

          SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL 
PERSONALE

      DOTT.SSA GIOVANNA PUZZI
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: Ripartizione fondi derivanti da sperimantazione clinica - UO Diabetologia

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  23/12/2016 Al 07/01/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Il DIRETTORE DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Vista la deliberazione n. 563 del 19.05.2015 con la quale si  attiva il  Project 
Management  Office  e  Nucleo  Ricerca  Clinica  in  Staff  alla  Direzione 
Aziendale  e  si  modifica  il  regolamento  per  lo  svolgimento  delle 
sperimentazioni  cliniche  e  medicinali  all’interno  delle  Strutture  dell’ 
Azienda,  adottato  in  conformità  alla  DGR 30/2013,  tra  le  quali  quelle 
effettuate dalla U.O. Diabetologia di Olbia;

Vista la nota del 05.08.2016 con la quale il Dott. Giancarlo Tonolo invia il piano 
di  ripartizione  delle  somme  introitate  a  seguito  della  sperimentazione 
clinica STUDIO NN9535 - 3744 e  chiede conferma dell’avvenuto incasso 
di €. 26.132,40 (Iva inclusa);

Vista La nota prot.  NP/2016/7219 del 14.12.2016 con la quale il Direttore del 
Servizio Contabilità e Bilancio comunica l’avvenuto incasso della somma 
in argomento;

Considerato che le somme corrisposte devono essere così ripartite:

1. 20% direttamente all’Azienda e destinata ad interventi finalizzati 
al miglioramento della qualità ricerca;

2. 35%  alla  struttura  aziendale  interessata,  con  destinazione 
finalizzata  al  Progetto  di  ricerca  “Le  differenze  di  genere  nella 
retinopatia Diabetica”;

3. 45%  allo  sperimentatore,  Dott.  Tonolo,  Responsabile  UO 
Diabetologia  Olbia,  che  con  nota  del  05.08.2016  indica  i 
nominativi  e  le  percentuali  per  la  ripartizione  delle  somme 
succitate;

Vista la  deliberazione  n.  1056/2015  “Ricognizione  competenze  Strutture 
Aziendali”;

la deliberazione n. 1430/2015 aggiornamento deliberazione n.1056/2015 
“Ricognizione competenze Strutture Aziendali”;

Visti  D.Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

 L.R. 10/2006;

 L.R. n. 10/1997 e successive modifiche ed integrazioni;

 L.R. n. 12/2013

 Art. 7 ter DPR 633/1972



D E T E R M I N A 

- di  ripartire  le  somme  incassate  dall’Azienda  a  seguito  delle  sperimentazioni  cliniche 
effettuate presso l’U.O Diabetologia di Olbia come da prospetto sotto indicato

 %

PROGETTO 
RETINOPATIA 
DIABETICA

NOVO 
NORDISK 
STUDIO 
CLINICO 
NN9535-37
44

importo iva inclusa   26.132,40
importo iva esclusa  21.420,00
irap  1.820,70
totale da ripartire  19.599,30
quota azienda 20% 3.919,86

quota U.O. 35%
6.859,76

6.859,76
  
SOMMA DA RIPARTI-
RE  8.819,69
dipendenti su cui ripar-
tire:  

Giancarlo Tonolo 5.027,22

Maura Serena Ledda 2.293,12

Gianfranca Flore 1.499,35

- di  demandare  al  Servizio  Amministrazione  del  Personale  gli  adempimenti  derivanti 
dall’esecuzione del presente provvedimento;
      

- La relativa spesa è da imputare al conto A510010401 “Altre consulenze a favore di 
terzi rimborsate”.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Dott.ssa Giovanna Puzzi

R.P.  
Alessio Aristarco

Il Dirigente Amministrativo:   
Dott.ssa M .Maddalena Tondini


